
 

 

Strona 1 z 12 
 

BURMISTRZ KORSZ 

Korsze, dnia 16 maja 2024 r. 

Nasz znak: GT.6220.1.2024.KW.10 

DECYZJA 

 

Na podstawie art. 71, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 ust. 1 i 2, art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2, ust. 

3 ustawy z 3 października 2008 roku o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.),  także § 3 ust. 1 pkt 81 rozporządzenia  

Rady Ministrów  z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. 2019 r., poz. 1839 ze zm.) oraz art. 104 ustawy  

z 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r.,  

poz. 572)  po rozpatrzeniu wniosku Gminy Korsze reprezentowanej przez pełnomocnika -Pana 

Michała Czarneckiego, Zakład Usługowy Eko-Wod Michał Czarnecki, z siedzibą przy  

ul. Wilanowskiej 21, 11-400 Kętrzyn, o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami  

w msc. Warnikajmy wraz z jedną przepompownią i budową oczyszczalni ścieków  

ze złożem biologicznym”, zlokalizowanego na działkach ew. nr: 4/23, 33/8, 4/10, 4/11, 4/12, 

4/14, 4/15, 4/16, 4/18, 4/20, 4/22, 4/23, 4/24, 22/2, 23, 25/1, 26/1, 30/2, 30/3, 30/4, 30/5, 30/7, 

30/8, 30/9, 30/11, 30/12, 30/13, 30/15, 30/16, 30/17, 30/23, 30/28, 30/29, 33/3, 33/4, 33/5, 33/6, 

33/8, 34/4, obręb Warnikajmy, gmina Korsze, powiat kętrzyński, województwo warmińsko-

mazurskie oraz po zasięgnięciu opinii: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Olsztynie z dnia 22 marca 2024 r., znak: WOOŚ.4220.111.2024.BG, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie z dnia 04 kwietnia 2024 r., znak: 

ZNS.9022.1.4.2024 oraz Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektora 

Zarządu Zlewni w Olsztynie z dnia 05 kwietnia 2024 r., znak: BI.ZZŚ.4.4901.39.2024.KM,  

I. orzekam stwierdzić, że nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania                      

na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie sieci kanalizacji sanitarnej 

z przyłączami w msc. Warnikajmy wraz z jedną przepompownią i budową oczyszczalni 

ścieków ze złożem biologicznym”, zlokalizowanego na działkach ew. nr: 4/23, 33/8, 4/10, 

4/11, 4/12, 4/14, 4/15, 4/16, 4/18, 4/20, 4/22, 4/23, 4/24, 22/2, 23, 25/1, 26/1, 30/2, 30/3, 30/4, 

30/5, 30/7, 30/8, 30/9, 30/11, 30/12, 30/13, 30/15, 30/16, 30/17, 30/23, 30/28, 30/29, 33/3, 33/4, 

33/5, 33/6, 33/8, 34/4, obręb Warnikajmy, gmina Korsze, powiat kętrzyński, województwo 

warmińsko-mazurskie, 

 



 

 

Strona 2 z 12 
 

 

II. wskazuję na konieczność podjęcia następujących działań: 

1. Używać sprawnego technicznie sprzętu, maszyn i urządzeń celem uniemożliwienia 

wycieku produktów ropopochodnych do gruntu; 

2. Plac budowy należy wyposażyć w środki do neutralizacji ewentualnych wycieków 

substancji ropopochodnych. W przypadku wycieku substancji ropopochodnych 

zanieczyszczenia niezwłocznie usunąć, a zużyte do neutralizacji środki przekazać 

uprawnionemu odbiorcy do unieszkodliwienia; 

3. Uzyskać stosowną decyzję pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzanie wód  

z oczyszczalni ścieków poprzez rów melioracyjny do rzeki Guber (identyfikator 

hydrograficzny: 5848); 

4. W przypadku konieczności trwałego odwadniania wykopów budowlanych – dokonać 

zgłoszenia wodnoprawnego. Natomiast w przypadku konieczności długotrwałego 

obniżenia poziomu zwierciadła wody podziemnej – należy uzyskać pozwolenie 

wodnoprawne; 

5. Stosować regularne przeglądy przedmiotowych sieci w celu uniknięcia awarii; 

6. W przypadku kolizji sieci kanalizacyjnej z rowami lub drogami prace należy wykonać 

metodą bezwykopową za pomocą przewiertu lub przecisku; 

7. W przypadku awarii sieci kanalizacji sanitarnej/tłocznej, należy podjąć niezwłoczne 

działania w celu uniknięcia przedostania się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-

wodnego, jak i urządzeń służących do przesyłu mediów; 

8. Zapewnić właściwe gospodarowanie odpadami wytwarzanymi w czasie realizacji 

przedsięwzięcia, w tym minimalizować ich ilość, składować je selektywnie  

w wydzielonych i przystosowanych miejscach, w warunkach zabezpieczających przed 

przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych oraz zapewnić ich sprawny 

odbiór lub ponowne wykorzystanie; 

9. Po zakończeniu prac budowlanych, miejsca wykorzystywane chwilowo w trakcie 

realizacji przedsięwzięcia uporządkować i przywrócić do stanu pierwotnego. 

 

UZASADNIENIE 

 Zawiadomieniem oraz obwieszczeniem z dnia 06 marca 2024 roku  

Burmistrz Korsz na wniosek Gminy Korsze reprezentowanej przez pełnomocnika – Pana 

Michała Czarneckiego – Zakład Usługowy Eko-Wod Michał Czarnecki, z siedzibą przy  



 

 

Strona 3 z 12 
 

ul. Wilanowskiej 21, 11-400 Kętrzyn, wszczął postępowanie administracyjne w sprawie 

wydania decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego  

na: „Budowie sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w msc. Warnikajmy wraz z jedną 

przepompownią i budową oczyszczalni ścieków ze złożem biologicznym”, zlokalizowanego 

na działkach ew. nr: 4/23, 33/8, 4/10, 4/11, 4/12, 4/14, 4/15, 4/16, 4/18, 4/20, 4/22, 4/23, 4/24, 

22/2, 23, 25/1, 26/1, 30/2, 30/3, 30/4, 30/5, 30/7, 30/8, 30/9, 30/11, 30/12, 30/13, 30/15, 30/16, 

30/17, 30/23, 30/28, 30/29, 33/3, 33/4, 33/5, 33/6, 33/8, 34/4, obręb Warnikajmy, gmina 

Korsze, powiat kętrzyński, województwo warmińsko-mazurskie. 

 Planowana inwestycja, polegająca na budowie sieci kanalizacji sanitarnej o całkowitej 

długości ok. 1,4 km z przyłączami wraz z biologiczną oczyszczalnią ścieków dla szacunkowej 

liczby mieszkańców RLM 150, kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie 

znacząco oddziaływać na środowisko wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 81 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.), tj. sieci kanalizacyjne  

o całkowitej długości przedsięwzięcia nie mniejszej niż 1 km, z wyłączeniem: przebudowy tych 

sieci metodą bezwykopową, sieci kanalizacji deszczowej zlokalizowanych w pasie drogowym  

i obszarze kolejowym, przyłączy do budynków.  

 W toku postępowania administracyjnego, stosownie do art. 64 ust. l ustawy                   

z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 

Burmistrz Korsz wystąpił odpowiednio do: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Olsztynie, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kętrzynie oraz  

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni  

w Olsztynie z prośbą o wydanie opinii w sprawie konieczności przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, załączając m. in.: kopię 

wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wraz z pełnomocnictwem, 

kartę informacyjna przedsięwzięcia (KIP) oraz informację, że teren, na którym planowana jest 

inwestycja, nie jest objęty ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

 Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni                      

w Olsztynie wezwaniem z dnia 15 marca 2024 r. wezwał Inwestora do przedstawienia 

wyjaśnień i uzupełnienia KIP we wskazanym zakresie, co pełnomocnik Inwestora uczynił 

pismem z dnia 27 marca 2024 r. 

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie postanowieniem z dnia  

22 marca 2024 r., znak: WOOŚ.4220.111.2024.BG, wyraził opinię, że dla przedmiotowego 



 

 

Strona 4 z 12 
 

przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

 

 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kętrzynie pismem z dnia  

21 marca 2024 r. zwrócił się z prośbą do Burmistrz Korsz o wezwanie Inwestora  

do uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia we wskazanym zakresie. Pełnomocnik 

Inwestora złożył stosowne wyjaśnienia pismem z dnia 27 marca 2024 r. 

  Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kętrzynie opinia sanitarną z dnia  

04 kwietnia 2024 r., znak: ZNS.9022.1.4.2024, stwierdził, że dla ww. przedsięwzięcia  

nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

 Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni                      

w Olsztynie opinią z dnia 05 kwietnia 2024 roku (data wpływu do tut. Urzędu:  

09.04.2024 r.), znak: BI.ZZŚ.4.4901.39.2024.KM, nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia 

oceny odziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, jednocześnie 

wskazując warunki i wymagania, które należy uwzględnić w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. 

 Planowane przedsięwzięcie realizowane będzie w miejscowości Warnikajmy,  

na działkach ew. nr: 4/23, 33/8, 4/10, 4/11, 4/12, 4/14, 4/15, 4/16, 4/18, 4/20, 4/22, 4/23, 4/24, 

22/2, 23, 25/1, 26/1, 30/2, 30/3, 30/4, 30/5, 30/7, 30/8, 30/9, 30/11, 30/12, 30/13, 30/15, 30/16, 

30/17, 30/23, 30/28, 30/29, 33/3, 33/4, 33/5, 33/6, 33/8, 34/4, obręb Warnikajmy, gmina 

Korsze, powiat kętrzyński, województwo warmińsko-mazurskie. Trasa sieci sanitarnej 

przebiegać będzie przez grunty orne wzdłuż drogi powiatowej, prywatne posesje, nieużytki, 

drogi gruntowe oraz rów melioracyjny. Na odcinkach  przebiegających przez grunty orne 

dominują zboża, na odcinkach przebiegających przez posesje roślinność stanowią trawniki, 

rośliny ozdobne i ruderalne. Większość przebiegu planowanej kanalizacji sanitarnej 

usytuowana jest w poboczu dróg porośniętych roślinnością łąkową. Sieć przechodzić będzie 

przez tereny pozostające w użytkowaniu rolniczym, gdzie przeważa zabudowa mieszkaniowo 

– zagrodowa. Przebieg sieci kanalizacyjnej zaplanowano w sposób nie kolidujący z żadnymi 

drzewami oraz krzewami, z uwzględnieniem zajęcia pod planowaną inwestycje jak 

najmniejszej powierzchni terenu.  

 Planowane przedsięwzięcie polega na budowie sieci kanalizacji sanitarnej  

z przyłączami wraz z biologiczną oczyszczalnią ścieków. Celem inwestycji jest uzbrojenie 

obszaru miejscowości w infrastrukturę sanitarną. Obecnie Warnikajmy nie posiadają 

zorganizowanego systemu odprowadzania ścieków. Budynki mieszkalne podłączone są do 

indywidualnych zbiorników bezodpływowych. Projektowana kanalizacja zostanie wykonana 



 

 

Strona 5 z 12 
 

w systemie grawitacyjno-tłocznym.  Przedsięwzięcie obejmuje:  

- budowę kanału sanitarnego grawitacyjnego DN 200 o łącznej długości ok. 1 200 m; 

- budowę około 22 sztuk odcinków przyłączy kanalizacyjnych DN 160 od kanału głównego  

do poszczególnych nieruchomości; 

- budowę pompowni ścieków; 

- budowę kanału tłocznego DN 90 mm PE100 o łącznej długości ok. 200 m; 

- budowę oczyszczalni ścieków opartej na technologii obrotowych złóż biologicznych| 

dla szacunkowej liczby mieszkańców RLM 150.  

 Pompownia ścieków zaplanowana została na działce ew. nr 33/8, obręb Warnikajmy, 

gmina Korsze, z dostępem do drogi. Celem maksymalnego zmniejszenia uciążliwości  

i negatywnego wpływu na środowisko, przepompownia zlokalizowana będzie w odległości 

ponad 29 metrów od najbliższych zabudowań i w całości umieszczona pod ziemią (oprócz płyt 

pokrywowych), ze skrzynką sterowniczą umieszczoną na płycie stropowej lub na osobnym 

fundamencie obok pompowni. Pompownia zostanie dostarczona jako kompletne, monolityczne 

urządzenie. Na budowie zostanie wykonany montaż szafy sterowniczej, systemu wentylacji 

oraz zapuszczanie pomp.  

 W ramach inwestycji zaprojektowano również oczyszczalnię ścieków z obrotowym 

złożem biologicznym, obsługującą do 150 RLM, o przepływie do 30m3/d. Zlokalizowana 

zostanie ona na działce ew. nr 4/23, obręb Warnikajmy, gmina Korsze. Oczyszczalnia zawierać 

się będzie w monolitycznym zbiorniku wykonanym z żywicy poliestrowej wzmacnianej 

włóknem szklanym. Jest to materiał odporny na agresywne środowisko ściekowe oraz siły 

działające w gruncie. Oczyszczalnia zawierać będzie cztery odseparowane strefy oczyszczania 

w jednym zbiorniku, w tym: osadnik wstępny, dwie strefy biologiczne z obrotowym złożem, 

osadnik wtórny. Technologia zastosowana w oczyszczalni dopuszcza przyjęcie maksymalnie 

9,00 kg BZT5 na dobę. Oczyszczalnia będzie bezobsługowa, obecność obsługi będzie się 

sprowadzać do kontroli pracy urządzeń i instalacji oraz pracy przy gospodarce osadowej. 

 Szacuje się, że tymczasowe zajęcie terenu na czas realizacji może sięgać około 0,5 ha, 

natomiast stałe zajęcie terenu (oczyszczalnia ścieków, miejsce pod pompownie, studzienki)  

nie przekroczy 0,03 ha. Dojazd do terenu, na którym projektuje się inwestycję planowany jest 

ogólnie dostępnymi drogami publicznymi.  

 Realizacja przedsięwzięcia nie wiąże się z koniecznością wykonywania prac 

rozbiórkowych. Budowa sieci odbywać się będzie metodą wykopu otwartego o szerokości  

ok. 1,0 m i głębokości posadowienia rurociągu do ok. 2,0 m pod terenem. Odcinkowo 

realizowane będą metody bezwykopowe – przeciskami lub przewiertami. Przewiduje się 



 

 

Strona 6 z 12 
 

wykonanie wykopów sposobem ręcznym (10%) oraz mechanicznym (90%), koparkami 

przedsiębiernymi. Oczyszczalnia ścieków dostarczona na miejsce budowy będzie kompletna – 

gotowy do instalacji zbiornik, pokrywa oraz panel, co ograniczy oddziaływania środowiskowe 

na etapie realizacji inwestycji. 

 Prace budowlane będą wymagały wykorzystania specjalistycznych maszyn  

tj. koparko-ładowarek, sprzętu do zagęszczania gruntu, samochodów skrzyniowych  

i samowyładowczych. 

 Wykonywane wykopy pod kanalizację spowodują chwilowe przekształcenie 

powierzchni ziemi i okresowe zakłócenie walorów krajobrazowych w obrębie prowadzonych 

prac. Masy ziemne będą wykorzystywane do zasypywania części wykopów, w ten sposób,  

że ostatnią warstwę tworzyć będzie ziemia urodzajna. W przypadku ich nadmiaru będą 

spryzmowane celem późniejszego ponownego ich wykorzystania. Prace budowlane  

nie przewidują wycinki drzew i krzewów. Planowane jest odpowiednie zabezpieczenie drzew 

i krzewów sąsiadujących z pracami budowlanymi, tak aby realizacja przedsięwzięcia  

nie powodowała ich uszkodzenia. 

 Wody podziemne z ewentualnego odwodnienia wykopów będą odprowadzane do wód 

powierzchniowych w niezmienionym  stanie i składzie. Odpady powstające podczas budowy, 

typowe dla każdej budowy m. in. odpady komunalne, w przeważającej mierze opakowania  

z tworzyw sztucznych, będą selektywnie zbierane w pojemnikach i kontenerach  

na utwardzonym/wybetonowanym podłożu i sukcesywne wywożone przez uprawnione 

podmioty. Wszelkie potrzeby sanitarne ekip prowadzących budowę przedsięwzięcia 

zabezpieczone będą w przenośnych urządzeniach sanitarnych (bezodpływowych sanitariatach). 

Powstające ścieki sanitarne będą okresowo wywożone do oczyszczalni ścieków przez podmiot 

zajmujący się obsługą tych urządzeń. Po zakończeniu robót teren części liniowej inwestycji 

przywrócony zostanie do stanu pierwotnego. 

 Zaplecze budowy należy zorganizować w sposób zapewniający oszczędne korzystanie 

z terenu i minimalne przekształcenie jego powierzchni. Używany do budowy sprzęt będzie 

sprawny technicznie i czysty, aby nie nastąpiło zanieczyszczenie gruntu substancjami 

ropopochodnymi w wyniku wycieków podczas pracy i postoju tego sprzętu. Teren budowy 

powinien zostać wyposażony w niezbędne sorbenty do likwidacji ewentualnych wycieków 

paliwa ze środków transportu. W celu ograniczenia negatywnego wpływu sprzętu i  środków 

transportu na środowisko należy zadbać o ich prawidłową eksploatację i właściwą konserwację.  

 Podczas realizacji przedsięwzięcia można spodziewać się jedynie krótkotrwałych 

oddziaływań, które dotyczyć będą w szczególności emisji hałasu oraz zanieczyszczeń  



 

 

Strona 7 z 12 
 

do powietrza z pracy maszyn budowlanych i środków transportu. Uciążliwości  

te minimalizowane będą poprzez wykonywanie prac budowlanych jedynie w porze dziennej,  

z wykorzystywaniem sprzętu budowlanego w dobrym stanie technicznym. Eliminowana będzie 

praca maszyn i urządzeń na biegu jałowym. W celu ograniczenia wtórnego pylenia przewiduje 

się utrzymanie w czystości dróg dojazdowych do placu budowy. Przewiduje się, że zasięg 

uciążliwości ograniczy się do najbliższego otoczenia, a emisja substancji zanieczyszczających 

w okresie realizacji przedsięwzięcia będzie miała charakter krótkoterminowy i ustanie wraz  

z zakończeniem prac budowlanych. Ponadto przyjęte rozwiązania techniczne i organizacyjne 

w zakresie gospodarki wodno-ściekowej i odpadowej na etapie realizacji inwestycji 

zabezpieczą środowisko przed przedostaniem się zanieczyszczeń do wód podziemnych oraz 

gruntu.  

 Zanieczyszczenie powietrza w fazie eksploatacji może się  wiązać z emisją odorów  

ze studni rozprężnej, w przypadku zagniwania ścieków w kolektorach, spowodowanego długo 

utrzymującymi się niskimi przepływami ścieków oraz emisją odorów z przepompowni. W celu 

eliminacji uciążliwości zapachowych planowane jest zlokalizowanie pompowni ścieków  

i studni rozprężnej w odległości minimum 20 metrów od zabudowań, umieszczenie pompowni 

w całości pod ziemią, montaż filtrów antyodorowych  z wymiennym wkładem na kominach 

wentylacyjnych pompowni oraz wyposażenie studni rozprężnej w wentylację oraz filtr 

antyodorowy podwłazowy. Ponadto w oczyszczalni biologicznej zamontowana zostanie 

szczelna, wysoka wentylacja. 

 Źródłem emisji hałasu na etapie eksploatacji inwestycji będą pompy, jednak zasięg 

słyszalności hałasu nie powinien przekraczać kilkunastu metrów. Przepompownia oraz 

oczyszczalnia ścieków zostały zaprojektowane w miejscach oddalonych od budynków 

mieszkalnych w odległości ponad 20 metrów, zatem hałas silników nie spowoduje przekroczeń 

poziomów hałasu dopuszczalnych na obszarach chronionych. Celem ograniczenia uciążliwości 

w oczyszczalni nie zastosowano dmuchaw oraz mechanicznego wtłaczania powietrza, dzięki 

czemu uciążliwość akustyczna i zapachowa są minimalne. 

 Przewiduje się, że proponowane rozwiązania lokalizacyjne oraz zastosowane 

rozwiązania projektowe dotyczące technologii budowy kanalizacji, środki techniczne 

zabezpieczające jej poprawne funkcjonowanie, zagwarantują brak negatywnego wpływu 

przedsięwzięcia na środowisko i zdrowie ludzi w fazie eksploatacji. Będą one w maksymalnym 

stopniu chronić środowisko gruntowe, wody podziemne, wody powierzchniowe przed 

przedostaniem się do nich surowych ścieków transportowanych kanalizacją. Zostaną 

zaprojektowane rozwiązania techniczne zapewniające szczelność sieci, z eliminacją ekstrakcji 



 

 

Strona 8 z 12 
 

ścieków do gruntu, jak również przyjmowania wody gruntowej do sieci. Zastosowane 

rozwiązanie technologiczne oczyszczalni ścieków zapewni w sposób ciągły osiągnięcie 

wymaganego stopnia oczyszczenia ścieków wprowadzanych rurą odpływową do rowu 

melioracyjnego i dalej do rzeki Guber. Osad nadmierny powstający w wyniku pracy 

oczyszczalni ścieków będzie usuwany w większych odstępach czasu urządzeniami 

odsysającymi, w które wyposażone są wozy asenizacyjne. Przewiduje się, że przy pełnym 

obciążeniu osad powinien być okresowo wybierany co 3-5 miesięcy.  

 W wyniku realizacji przedsięwzięcia zakłada się, że wszyscy mieszkańcy 

miejscowości (ok. 119 osób) zostaną podłączeni do kanalizacji sanitarnej. Planowana 

inwestycja poprawi zatem warunki bytowo-gospodarcze na terenie objętym inwestycją. 

Realizacja przedsięwzięcia wprowadzi szczelny system odprowadzania ścieków bytowo-

gospodarczych z zabudowy mieszkaniowej oraz ich oczyszczenie zgodne z obowiązującymi 

normami jakościowymi, eliminując możliwość negatywnego oddziaływania na środowisko, 

związanego z użytkowaniem zbiorników bezodpływowych. Nastąpi poprawa jakości usług 

sanitarnych w zakresie powszechności korzystania ze zbiorowego systemu odprowadzania 

ścieków bytowo-gospodarczych i związana z tym poprawa stanu środowiska naturalnego, 

czystości wód i gleby.  

 Inwestycja nie będzie miała wpływu na zmiany klimatu. Podziemne usytuowanie sieci 

nie będzie generować zanieczyszczeń, a tym samym nie wpłynie negatywnie na środowisko  

i klimat. Z uwagi na rodzaj i skalę inwestycji nie wiąże się z ryzykiem wystąpienia poważnej 

awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej. Ponieważ ścieki bytowe nie są substancjami 

niebezpiecznymi, ryzyko poważnych awarii będzie ograniczone jedynie do ryzyka pożaru lub 

wybuchu wskutek zwarcia instalacji elektrycznych zasilających pompy, bądź ryzyka 

wystąpienia wysokich stężeń siarkowodoru w studzienkach rewizyjnych w czasie prac 

konserwatorskich. Powyższe zagrożenia zostaną wyeliminowane przy prawidłowym 

zaprojektowaniu, wykonaniu i eksploatacji sieci. Przedsięwzięcie realizowane będzie zgodnie 

z obowiązującymi normami i przepisami, z wykorzystaniem materiałów posiadających 

odpowiednie certyfikaty i spełniających określone projektem normy, dlatego też ryzyko 

katastrofy budowlanej ograniczone jest do minimum. 

 Inwestycja nie jest zlokalizowana na obszarach sieci Natura 2000. Najbliższy obszar 

Natura 2000 – obszar specjalnej ochrony ptaków Ostoja Warmińska PLB280015 

zlokalizowany jest w odległości ok. 4,66 km od terenu przedsięwzięcia. Teren inwestycji  

w części (od wschodu na odcinku ok. 0,5 km, w tym także oczyszczalnia ścieków) położony 

jest w granicach Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Rzeki Guber, na terenie którego 



 

 

Strona 9 z 12 
 

obowiązują przepisy Uchwały Nr XXXIX/837/18 Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 28 sierpnia 2018 r. w sprawie wyznaczenia Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Doliny Rzeki Guber (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2018 r., poz. 4157), w tym  

m.in. zakaz realizacji przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko ….,  

do których zalicza się planowana inwestycja (§ 5 ust. 1 pkt 2 ww. uchwały). Jednakże z uwagi 

na fakt, iż budowa publicznych urządzeń do oczyszczania i odprowadzania ścieków stanowi 

inwestycję celu publicznego w rozumieniu ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2023 r., poz. 344 ze zm.), zachodzą przesłanki do zastosowania 

odstępstwa od ww. zakazu, o którym mowa w § 5 ust. 2 pkt 3 ww. uchwały. Ze względu  

na rodzaj i charakter inwestycji oraz skalę i zasięg jej oddziaływania, przedsięwzięcie  

nie będzie miało negatywnego wpływu na cele i przedmioty ochrony obszarów Natura 2000, 

jak również nie naruszy ich integralności. Planowane przedsięwzięcie ze względu  

na lokalizacje projektowanej infrastruktury pod ziemią nie będzie oddziaływać negatywnie  

na obszary chronione. Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest położony w granicach 

korytarzy ekologicznych.  

 Należy jednak wskazać, że brak negatywnego oddziaływania stwierdzono przy 

założeniu, że inwestycja będzie realizowana zgodnie z założeniami ustawy o ochronie 

przyrody, która określa zakazy obowiązujące w stosunku do roślin, zwierząt oraz grzybów 

objętych ochroną gatunkową oraz jasno wskazuje, że wszelkie odstępstwa od wprowadzonych 

zakazów są możliwe jedynie po uzyskaniu zgody regionalnego dyrektora ochrony środowiska 

na podstawie:  

- rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408), 

- rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r. w sprawie ochrony 

gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r., poz. 1409), 

- rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 grudnia 2016 r. w sprawie ochrony gatunkowej 

zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 2380).  

 W związku z powyższym, przed wykonaniem jakichkolwiek prac, które będą się 

wiązały z niszczeniem siedlisk przyrodniczych, miejsc rozrodu i regularnego przebywania 

zwierząt, umyślnym zabijaniem osobników, wycinką drzew, zgodnie z art. 56 ustawy  

o ochronie przyrody należy każdorazowo wystąpić do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Olsztynie z odpowiednim wnioskiem o wydanie stosownego zezwolenia  

na wykonanie czynności zabronionych. 

 Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 29 listopada 2022 r.  



 

 

Strona 10 z 12 
 

w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Pregoły (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 207) przedmiotowe zadanie ma być realizowane na obszarze zlewni jednolitej części wód 

powierzchniowych rzecznych (JCWP): „Guber od Dopływu z Czernik do ujścia” kod: 

RW70001158489, która została  określona jako naturalna, monitorowana część wód, zagrożona 

ryzykiem nieosiągnięcia celów środowiskowych. 

 Celem środowiskowym, określonym dla ww. JCWP zgodnie z planem 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Pregoły (Dz. U. z 2023 r., poz. 207) jest 

osiągniecie dobrego stanu ekologicznego oraz dobrego stanu chemicznego z wyjątkiem 

złagodzonych wskaźników: bezno(a)piren(w), benzo(b)fluoranten(w), benzo(g,h,i)perylen(w), 

fluoranten(w), dla których określono stan poniżej dobrego. 

 Ponadto planowane przedsięwzięcie położone jest w obszarze monitorowanej, 

jednolitej części wód podziemnych (JCWPd) o kodzie: GW700020, której stan oceniony został 

jako dobry, a z oceny stanu wynika, że jest ona niezagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów 

środowiskowych.  

 Celem środowiskowym dla JCWPd zgodnie z ww. planem jest osiągnięcie dobrego 

stanu chemicznego oraz dobrego stanu ilościowego. 

 Północna część terenu, na którym będzie realizowana inwestycja zlokalizowana jest 

na obszarze Głównego Zbiornika Wód Podziemnych (GZWP) nr 205 „Subzbiornik Warmia”. 

Jest to zbiornik o charakterze porowym o powierzchni 1660 km2. Szacunkowe zasoby 

dyspozycyjne zbiornika wynoszą 5300 m3/d. Jest on bardzo mało podatny na antropopresje, 

ponieważ położony jest na znacznej głębokości oraz dobrze izolowany od wpływów 

powierzchniowych. Inwestycja zatem nie spowoduje ingerencji na występujący GZWP.  

 Ze względu na rodzaj, skalę i zasięg oddziaływania inwestycji nie przewiduje się 

możliwości występowania oddziaływań skumulowanych. Oddziaływania będą miały zasięg 

lokalny (bez ryzyka transgranicznych oddziaływań) i nie spowodują istotnych zmian  

w środowisku. Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach wodno-błotnych, innych 

obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk łęgowych oraz ujść rzek, 

obszarach wybrzeży i obszarach leśnych oraz górskich. Teren inwestycji nie leży również  

w zasięgu stref ochronnych ujęć wód i zbiorników wód śródlądowych. Przedsięwzięcie nie jest 

zlokalizowane na obszarze ochrony uzdrowiskowej. W jego obrębie nie stwierdzono obszarów 

o szczególnych walorach historycznych, kulturowych lub archeologicznych, nie występują 

również obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia.  

 Analizując wniosek pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem 



 

 

Strona 11 z 12 
 

przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko określonych  

w art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko,  

a w szczególności rodzaju, usytuowania i skali możliwego oddziaływania stwierdzono,  

że planowane przedsięwzięcie nie wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania  

na środowisko.  

W związku z powyższym dla planowanego przedsięwzięcia nie jest zasadne 

przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenie raportu                             

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

Mając powyższe na uwadze, postanowiono jak w sentencji. 

 Burmistrz Korsz w dniu 18 kwietnia 2024 roku zawiadomił strony postępowania                                 

o możliwości zapoznania się z zebranym materiałem dowodowym w sprawie wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach. W trakcie postępowania przed wydaniem decyzji 

zapewniono udział stronom w sprawie. W trakcie postępowania do tut. Urzędu nie wpłynęły 

żadne uwagi ani wnioski. 

 Informacja o odstąpieniu od obowiązku sporządzenia oceny o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko zostanie podana do publicznej wiadomości w publicznie 

dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informację o środowisku i jego 

ochronie prowadzonym przez Burmistrza Korsz, dostępnym na stronie internetowej. 

 Załącznikiem nr 1 do niniejszej decyzji jest charakterystyka przedsięwzięcia. 

 

 

 Pouczenie 

1. Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie za pośrednictwem 

Burmistrza Korsz w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszej decyzji. 
2. W przypadku, gdy zawiadomienie o treści decyzji następuje poprzez obwieszczenie lub w inny zwyczajowo przyjęty w danej 

miejscowości sposób publicznego ogłaszania doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego 

ogłoszenia. 
3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób 

trzecich. 
4. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach posiada ważność 6 lat od dnia, w którym stała się ostateczna. Termin powyższy 

może ulec wydłużeniu do 10 lata, jeżeli realizacja planowanego przedsięwzięcia mogącego znacząco oddziaływać                                   

na środowisko przebiega  etapowo oraz nie zmieniły się warunki określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 
5. Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  decyzję o środowiskowych 

uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt. 1-13 w/w ustawy. Wniosek 

ten powinien być złożony nie później niż przed upływem czterech lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna. 
 

BURMISTRZ 

Jan Adamowicz 

 

 



 

 

Strona 12 z 12 
 

 

Umieszczono: 

1. BIP Urzędu Miejskiego w Korszach.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: Referat Gospodarki Terenowej, tel. 89 754 20 11, sporządziła: Karolina Wieliczko. 


